
COMUNE DI ASSORO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

ORDINANZA N. 32 DEL 23/09/2025

Oggetto: Provvedimento sulla circolazione stradale. Chiusura temporanea al transito
veicolare di via Balzo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

FACENDO SEGUITO alla comunicazione da parte della Società AcquaEnna, assunta al

protocollo comunale al n. 7555 in data 23/09/2025, afferente alla richiesta di chiusura al

transito veicolare della via Balzo, per effettuare un intervento urgente di riparazione della

condotta idrica insistente sul posto nei pressi del civico 257, a far data dal 24/09/2025;

RITENUTO necessario urgente ed indifferibile eseguire i necessari lavori per evitare le

perdite dall’impianto e gli inconvenienti agli immobili sottesi del tratto di via Balzo, a causa

delle infiltrazioni che già si sono protratte per diverso tempo;

RITENUTO opportuno, pertanto, intervenire con provvedimento per evitare danni a
persone e cose;
VISTO l’art. 7 comma I° del C.D.S. – D. Lgs. N. 285/92 e successive modifiche;

VISTO il vigente O.EE.LL.;

ORDINA

A partire dalle ore 07,00 del 24/09/2025 fino alla conclusione dei lavori:
La chiusura al transito veicolare della di via Balzo, per intervento urgente di
riparazione puntuale della condotta idrica insistente sul posto nei pressi del
civico 257;
Il traffico veicolare verrà dirottato nella via Crisa che sarà a senso unico dalla
piazza Marconi fino all’incrocio di via Crisa con via Faraone in direzione Sud e,
a doppio senso, dall’incrocio di via Crisa con via Faraone all’incrocio della
stessa con la strada Cimitero-Portaterra, nonché, sulle vie Faraone e Roma le
quali sono percorribili, a senso unico,esclusivamente in direzione Nord.

Trasmettere la presente:



• al Servizio Manutenzione e Viabilità del Settore III per la predisposizione
della segnaletica;

• alla stazione Carabinieri di Assoro

La Polizia Municipale e tutti gli agenti della forza pubblica sono incaricati di fare

osservare la presente ordinanza.

Assoro li 23/09/2025 Il Responsabile del settore
ING. FILIPPO VICINO

___________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;

il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


